
• 

't 
� 
.. 

s •• 
-

-

"' 
-

� 
[;j 
"' 
'-
o 
N 

Ul 
� 

V> 

� 
• 

"' 

§j 
E: 

5 

� 
8 

• 

� 

• 

DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRACÂO • 

Paço Municipal "Prof" Judith de Oliveira Garcaz" 
Se cret·ria Municipal de Cavemo e Administração 

DECRETO Nº 7.084, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2.016 

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional 
Suplementar para os fins que especifica. 

RICARDO PINHEIRO SANTANA, Prefeito Municipal de Assis, Estado de São 
Paulo, no uso de suas atribuições legais, autorizado pela Lei nº 6140, de 18/12/2015, 

DECRETA: 

Art. 1° - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar no valor de 
R$ 2.955.172,34 distribuídos às seguintes dotações: 

02 
02 02 
02 02 01 

PODER EXECUTIVO 
GABINETE DO PREFEITO 
GABINETE 

04.122.0015.2106.0000 CONS.INTERM.V.PARANAPANEMA-CIVAP 
35 3.3.71.70.00 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 

08.244. 0034.2043. 0000 

56 3.1.90.11.00 

04.122.0077.2001.0000 

36 3.1.90.05.00 

04.122.0077.2001.0000 

37 3.1.90.11.00 

02 
02 03 
02 03 01 

04.122.0077.2001.0000 

133 3.1.90.05.00 

04.122.0077.2001.0000 

140 3.3.90.36.00 

02 03 03 

04.122.0077.2469.0000 
163 3.1.90.16.00 

02 03 04 

04.122.0077.2470.0000 

174 3.1.90.16.00 

02 03 07 

FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

ADMINISTRACAO DO GABINETE 
Outros Benefícios Previdenciários do servidor ou do militar 

ADMINISTRACAO DO GABINETE 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNIC. GOVERNO ADMINISTRACAO 
GABINETE - GOVERNO E ADMINISTRACAO 

ADMINISTRACAO DO GABINETE 
Outros Benefícios Previdenciários do servidor ou do militar 

ADMINISTRACAO DO GABINETE 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO INTERNA 

DIVISÃO DE COMUNICACAO INTERNA 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 

RELAÇÕES INSTITUCIONAIS 
04.122.0010.2481.0000 PROCOM - PROTECAO E DEFESA DO CONSUMIDOR 
77 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 

04.122.0070.2123.0000 CONV.SECRETARIA EMPREGO REL. TRABALHO 
127 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro -Assis- SP 

3.129,92 

1.295,80 

987,80 

5.295.17 

3.003,31 

4.675,32 

641.75 

172, 15 

1.037.66 

1.583,03 



• 

DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRACÃO , 

Paço Municipal "Prof' Judith de Oliveira Garcez" 
Se1crefr4ia Municipal de Cai:·e11ao e A+kni1Mstraçãa 

DECRETO Nº 7084, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2016 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . .  

02 
02 04 
02 04 01 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 
GABINETE - FAZENDA 

04.123.0077.2001.0000 ADMINISTRACAO DO GABINETE 
301 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

04.123.0077.2001.0000 ADMINISTRACAO DO GABINETE 
302 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

04.123.0077.2001.0000 ADMINISTRACAO DO GABINETE 
303 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

04.123.0077.2001.0000 ADMINISTRACAO DO GABINETE 
306 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

02 04 03 DEPARTAMENTO DE TRIBUTACAO E CADASTRO 

04.122.0063.2027.0000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
235 3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 

04.129.0063.2475.0000 DIVISÃO DE TRIBUTACAO E RENDAS 
320 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

02 04 04 DEPARTAMENTO DE FINANCAS E CONTABILIDADE 

04.123.0064.2478.0000 DIVISÃO DE PLANEJAMENTO E FINANCAS 
263 3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 

04.123.0064.2479.0000 DIVISÃO DE TESOURARIA E FINANCAS 
274 3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 

02 
02 05 
02 05 01 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNIC.PLANEJ.OBRAS E SERVICOS 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 

04.122.0077.2056.0000 MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
325 3.1.90.05.00 Outros Benefícios Previdenciários do servidor ou do militar 

04.122.0077.2056.0000 MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
332 3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 

04.122.0077.2416.0000 LICENCA A PREMIO INDENIZADA 
362 3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 

02 05 03 DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS 

15.452.0077.2056.0000 MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
409 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

02 05 09 CEMITERIO 

15.452.0007.2056.0000 MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
380 3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 

02 
02 06 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 · Centro-Assis - SP 

3.200,00 

880,00 

7.600,00 

2.800,00 

1.480,00 

3.350,00 

675,90 

143,20 

1.145,16 

6.967,40 

2.031,33 

6.607,00 

970,88 

•• 



DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO ' 

Paço Municipal "Prof" Judith de Oliveira Garc11:z" 

DECRETO Nº 7.084, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2016 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

02 
02 06 
02 06 01 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
GABINETE DO SECRETARIO 

12.122.0077.2001.0000 ADMINISTRACAO DO GABINETE 
447 3.1.90.05.00 Outros Benefícios Previdenciários do servidor ou do militar 

02 06 02 DEPARTAMENTO DE ADMIN. E PLANEJAMENTO 

12.361.0011.2058.0000 COZINHA PILOTO 
488 3.3.91.97.00 Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS 

12.122.0077.2056.0000 MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
468 3.3.91.97.00 Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS 

02 06 03 DEPARTAMENTO DE FINANCAS 

12.361.0077.2486.0000 LICITACAO/COMPRAS/ALMOXARIFADO/PATRIMONIO E PR 
582 3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 

02 06 04 DEPARTAMENTO DE PESSOAL E QUALIDADE 

12.361.0013.2487.0000 RECURSOS HUMANOS/ESTAGIOS/AVALIACAO DA QUALID 
492 3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 

12.361.0013.2487.0000 RECURSOS HUMANOS/ESTAGIOS/AVALIACAO DA QUALID 
499 3.3.91.97.00 Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS 

02 06 05 DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES 

12.361.0041.2489.0000 DIVISAO DE TRANSPORTES DE ALUNOS 
578 3.3.91.97.00 Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS 

02 06 06 

12.361.0017.2416.0000 

519 3.3.90.93.00 
' 

DEPARTAMENTO PEDAGOGICO 

LICENCA A PREMIO INDENIZADA 
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 

12.361.0017.2491.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 
521 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

12.361.0017.2491.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 
528 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA 

12.361.0017.2620.0000 CONTRA TOS DIVERSOS 
548 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

12.365.0017.2191.0000 PROGRAMA ALIMENTACAO SERVIDORES PUBL. MUNICIPA 
593 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURiDICA 

12.365.0017.2492.0000 EDUCACAO INFANTIL - CRECHE 
596 3.1.90.05.00 Outros Beneficias Previdenciários do servidor ou do militar 

12.365.0017.2492.0000 EDUCACAO INFANTIL - CRECHE 
605 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro· Assis- SP 

7.542,71 

6.431,27 

19.678,68 

3.288,53 

2.280,78 

3.690,87 

15.297,56 

221,60 

94.015,82 

156.000,00 

87.080,00 

5.004,80 

1.057,68 

73.250,00 

' 



• 

DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO -

Paço Municipal "Prof' Judith de Oliveira Garcez" 
Secret·ria llunícipal de Covemo e Administração 

DECRETO Nº 7.084, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2016 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . 

02 
02 06 
02 06 06 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DEPARTAMENTO PEDAGOGICO 

23.363.0022.2494.0000 ENSINO PROFISSIONALIZANTE 
671 3.3.91.97.00 Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS 

02 06 07 FUNDEB-FDO.M.DES.ED.BAS.VAL.PROF.EOUC. 

12.361.0017.2498.0000 ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDES MAGISTERIO 60'/, 

536 3.1.90.05.00 Outros Benefícios Previdenciários do servidor ou do militar 

12.361.0017.2499.0000 ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDES 40% 

544 3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

12.365.0017.2503.0000 EDUCACAO INFANTIL - PRE-ESCOLA - FUNDES MAGISTER 
633 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

02 
02 07 
02 07 01 

PODER EXECUTIVO 
SECRET. MUNIC.NEGOCIOS JURIDICOS 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 

04.062.0003.2056.0000 MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
679 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 

04.062.0003.2056.0000 MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
680 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

02 
02 08 
02 08 01 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNICIPAL IND. COM. E TURISMO 
SECRETARIA MUNICIPAL !NO.COM.E TURISMO 

23.691.0003.2062.0000 APOIO AO DESENV.DE ATIV.DO PARQUE "JORGE A DE OL 
692 3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 

02 
02 09 
02 09 01 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL 
FUNDO MUNIC.DE ASSISTENCIA SOCIAL-GESTAO 

08.244.0003.2056.0000 MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
769 3.1.90.05.00 Outros Benefícios Previdenciários do servidor ou do militar 

08.244.0003.2056.0000 MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
770 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

08.244.0003.2056.0000 MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
772 3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 

08.244.0003.2056.0000 MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
776 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 

08.244.0003.2282.0000 AGUA, ENERGIA ELETRICA E TELEFONE 
782 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

02 09 02 FUNDO M.A.SOCIAL-PROTECAO SOCIAL BASICA 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro -Assis - SP 

2.496, 19 

35.865,05 

30.748,57 

87.586,61 

13.568,80 

275,20 

266,76 

1.088,20 

17.697,55 

5.828,01 

7.040,00 

3.755,97 

• 



DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRACÃO , 

Paço Municipal "Prof' Judith de Oliveira Garcez" 

DECRETO Nº 7.084, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2016 ........ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

02 
02 09 
02 09 02 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL 
FUNDO M.A.SOCIAL-PROTECAO SOCIAL BASICA 

08.241.0034.2661.0000 CCI - Centro de Convivencia do Idoso 
719 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

08.244.0044.2059.0000 C.R.A.S. - CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA soe 

803 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

08.244.0044.2059.0000 C.R.A.S. - CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA soe 

806 3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

08.244.0044.2059.0000 C.R.A.S. - CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA soe 

831 3.3.91.97.00 Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS 

02 09 03 FUNDO M.A.SOCIAL-MEDIA COMPLEXIDADE 

08.244.0045.2511.0000 CREAS - CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO DE A 
844 3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 

02 09 04 FUNDO M.A.SOCIAL - ALTA COMPLEXIDADE 

08.244.0034.2513.0000 CASA DE PASSAGEM 
794 3.3.91.97.00 Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS 

08.243.0045.2512.0000 CASA DE ACOLHIMENTO 
741 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

08.243.0045.2512.0000 CASA DE ACOLHIMENTO 
746 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

08.243.0045.2512.0000 CASA DE ACOLHIMENTO 
748 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

02 09 05 FUNDO MUNIC. DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE 

08.243.0048.2017.0000 CONSELHO TUTELAR 
759 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

02 
02 10 
02 10 01 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - BLOCO GESTAO 

10.122.0020.2034.0000 ENCARGOS DA PREVID�NCIA MUNICIPAL 
869 3.1.90.05.00 Outros Benefícios Previdenciários do servidor ou do militar 

10.122.0083.2189.0000 SUPORTE ADMINISTRATIVO 
884 3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 

10.122.0083.2189.0000 SUPORTE ADMINISTRATIVO 
885 3.3.91.97.00 Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS 

02 10 02 ASSISTENCIA FARMACEUTICA 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 -Centro -Assis- SP 

4.143, 70 

81.333,97 

10.589, 18 

14.971,87 

1.255,28 

838,66 

2.254,36 

O, 1 O 

4.500,00 

3.107,56 

40.540,38 

483.335,66 

35.254,87 

") 
1 



DEPARTAMENTO DE 
ADMIN ISTRACÃO , 

Paço Municipal "Prof" Judith de Oliveira Garcez" 
Secret-ria Municipal de Cov112111ct e Adlninistração 

DECRETO Nº 7.084, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2016 · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · ·  

02 
02 10 
02 10 02 

10.303.0082.2186.0000 
1030 3.3.91.97.00 

02 10 03 

10.301.0079.2050.0000 

894 3.1.90.16.00 

10.301.0079.2050.0000 
900 3.3.91.97.00 

10.301.0079.2051.0000 
901 3.1.90.11.00 

10.301.0079.2051.0000 
918 3.3.91.97.00 

10.301.0079.2176.0000 
938 3.3.91.97.00 

10.301.0079.2177.0000 
946 3.3.91.97.00 

02 10 04 

10.302.0080.2181.0000 
969 3.3.91.97.00 

02 10 05 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
ASSISTENCIA FARMACEUTICA 

OPERACAO DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA 
Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS 

ATENCAO BASICA 

APOIO AS ACOES DO GERMINAR-GESTANTE/REDE CEGO 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 

APOIO AS ACOES DO GERMINAR-GESTANTE/REDE CEGO 
Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS 

IMPLEMENTACAO DO PROGRAMA DE SAUDE DA FAMILIA 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

IMPLEMENTACAO DO PROGRAMA DE SAUDE DA FAMILIA 
Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS 

APOIO A MANUTENCAO DAS U.B.S. 
Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS 

DESENVOLVIMENTO DO AGITA ASSIS 
Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS 

MEDIA ALTA COMPLEX.AMBUL.HOSPITALAR 

ATENDIMENTO AS URGENCIAS E EMERGENCIA 
Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS 

VIGILANCIA EM SAUDE 

10.305.0081.2178.0000 APOIO A ATENCAO D.S.T. - A.l.D.S. - T.B. 
1056 3.1 .91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

10.305.0081.2180.0000 ACOES DE EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENCAS 
1083 3.3.91 .97 .00 Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS 

02 
02 12 
02 12 01 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNIC. MEIO AMBIENTE 
MEIO AMBIENTE - GESTAO 

18.541.0077.2001.0000 ADMINISTRACAO DO GABINETE 
1141 3.1.90.05.00 Outros Benefícios Previdenciários do servidor ou do militar 

18.541.0077.2515.0000 SETOR DE TRANSPORTES 
1156 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

02 12 02 DEPARTAMENTO DE RESIDUOS SOLIDO 

18.512.0047.2517.0000 COLETA E DESTINACAO CORRETA DE RESIDUOS SOLIDO 
1115 3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 

02 12 03 LIMPEZA URBANA 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro -Assis - SP 

277,40 

127,29 

12.394,58 

30.084,79 

74.222,24 

24.518, 75 

2.687,45 

72.481,30 

5.556,45 

999,41 

3.226, 12 

7.900,00 

12.241,19 

• 



DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRACÃO • 

Paço Municipal "Prof' Judith de Oliveira Garcez" 

DECRETO Nº 7.084, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2016........................................................... . ........... . . .... . 

02 

02 12 

02 12 03 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNIC. MEIO AMBIENTE 
LIMPEZA URBANA 

18.541.0047.2518.0000 LIMPEZA PUBLICA 
1128 3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 

02 12 04 DEPTO.DE PLANEJAMENTO E PROJETOS 

15.452.0051.2519.0000 PAISAGISMO 
1102 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

02 

02 13 
02 13 01 

PODER EXECUTIVO 
ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO 
ADMINISTRACAO DA DIVIDA 

04.062.0066.2093.0000 PRECATÓRIOS - NATUREZA ALIMENTAR 
1165 3.1.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS 

04.062.0066.2249.0000 PRECATORIOS - NATUREZA NÃO ALIMENTAR 
1166 3.3.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS 

03 
03 13 
03 13 01 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 
INST.PREV.S.P.M. ASSIS-ASSISPREV 
PREVIDENCIA SOCIAL 

04.122.0072.2241.0000 DESPESAS ADMINISTRATIVAS 
1184 3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 

04.122.0072.2241.0000 DESPESAS ADMINISTRATIVAS 
1188 3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 

777,55 

4.474,81 

32.114,86 

72.708,89 

3.000,00 

21.000, 00 

09.272.0078.2260.0000 APOSENTADORIAS E PENSOES DO R.P.P.S. 1 143.000,00 

1193 3.1.90.01.00 Aposentadorias, Reserva Remunerada e Reformas 

05 
05 12 

05 12 03 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE ESPORTES DE ASSIS 
AUTARQUIA MUNICIPAL DE ESPORTES DE ASSIS 
GRERENCIA ESPORTIVA, COMPETIÇÃO E LAZER 

27.811.0053.2624.0000 MANUTENÇÃO NUCLEOS ESPORTIVOS 
1325 3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 

27.811.0053.2624.0000 MANUTENÇÃO NUCLEOS ESPORTIVOS 
1326 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

27.811.0053.2626.0000 EQUIPES DE BASQUETE 
1333 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

27.811.0053.2626.0000 EQUIPES DE BASQUETE 
1333 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

874,18 

1.000,00 

2.549,12 

4.100,38 

Anulação(+) 2.951.071,96 

Art. 2º - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos 
provenientes de: 

. \ 
Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 -Centro-Assts- SP (_ · 



DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRACÃO • 

Paço Municipal "ProP Judith de Oliveira Garcez" 

DECRETO Nº 7.084,DE 28 DE NOVEMBRO DE 2016 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . 

Superávit Financeiro: 

02 

02 02 
02 02 01 

08. 244. 0034. 2043. 0000 
62 3.3.90.32.00 

02 

02 03 
02 03 01 

04.122.0077.2620.0000 
195 3.3.90.39.00 

02 03 07 

04.122.0077.2191 .0000 
146 3.3.90.39.00 

27.813.0003.2239.0000 
198 3.3.90.30.00 

27.813.0003.2239.0000 
199 3.3.90.36.00 

27.813.0003.2239.0000 

200 3.3.90.39.00 

27.813.0003.2239.0000 
201 3.3.90.47.00 

02 

02 04 
02 04 01 

04.123. 0077. 2282. 0000 
309 3.3.90.39.00 

02 04 02 

04.122.0062.2620.0000 
234 3.3.90.39.00 

02 04 03 

04.122.0063.2476.0000 

243 3.3.90.36.00 

04.122.0063.2477.0000 
255 3.3.90.39.00 

PODER EXECUTIVO 
GABINETE DO PREFEITO 
GABINETE 

FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 

Fontes de Recurso 

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNIC. GOVERNO ADMINISTRACAO 
GABINETE - GOVERNO E ADMINISTRACAO 

CONTRATOS DIVERSOS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

RELAÇÕES INSTITUCIONAIS 

PROGRAMA ALIMENTACAO SERVIDORES PUBL. MUNICIPAIS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

CENTRO SOCIAL URBANO 
MATERIAL DE CONSUMO 

CENTRO SOCIAL URBANO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

CENTRO SOCIAL URBANO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

CENTRO SOCIAL URBANO 
OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 
GABINETE - FAZENDA 

AGUA, ENERGIA ELETRICA E TELEFONE 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS E PATRIMONIO 

CONTRATOS DIVERSOS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

DEPARTAMENTO DE TRIBUTACAO E CADASTRO 

DIVISÃO DE CADASTRO IMOBILIARIOS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

DIVISÃO DE FISCALIZACAO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302. 3300 CEP 19814-000 -Centro -Assis- SP 

4.100,38 

-4.000,00 

-21.000,00 

-100.000,00 

-2.000,00 

-500,00 

-5.000,00 

-100,00 

-4.000,00 

-40.000,00 

-730,00 

-622,75 

• 



DEPARTAMENTO DE 

ADMIN ISTRACAO • 

Paço Municipal "Prof' Judith de Oliveira Garcez" 
Secret-ria Municipal de Cove11• e Adl•tinistraçâo 

DECRETO Nº 7.084, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2016 ..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

02 

02 04 
02 04 03 

04.122.0063.2620.0000 
259 3.3.90.39.00 

04.129.0063.2475.0000 

317 3.3.90.14.00 

04.129.0063.2475.0000 

318 3.3.90.30.00 

04.129.0063.2620.0000 

324 3.3.90.39.00 

02 04 04 

04.123.0064.2478.0000 
268 3.3.90.39.00 

04.123.0064.2620.0000 
294 3.3.90.39.00 

02 

02 05 
02 05 03 

15.451.0005.2482.0000 

373 3.3.90.30.00 

02 05 07 

26. 782.0027 .2484.0000 

444 4.4.90.52.00 

02 

02 06 
02 06 01 

12.122.0077.2001.0000 

450 3.1.90.16.00 

12.122.0077.2001.0000 

452 3.3.90.14.00 

12.122.0077.2001.0000 

455 3.3.90.39.00 

02 06 02 

12.122.0077.2056.0000 

466 3.3.90.39.00 

02 06 03 

12.361.0077.2486.0000 

580 3.1.90.11.00 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 
DEPARTAMENTO DE TRIBUTACAO E CADASTRO 

CONTRA TOS DIVERSOS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

DIVISÃO DE TRIBUTACAO E RENDAS 
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 

DIVISÃO DE TRIBUTACAO E RENDAS 
MATERIAL DE CONSUMO 

CONTRATOS DIVERSOS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

DEPARTAMENTO DE FINANCAS E CONTABILIDADE 

DIVISÃO DE PLANEJAMENTO E FINANCAS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

CONTRATOS DIVERSOS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNIC.PLANEJ.OBRAS E SERVICOS 
DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS 

GALERIAS E DRENAGENS 
MATERIAL DE CONSUMO 

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO 

DIVISÃO DE SINALIZACAO, FISCALIZACAO E PROJETOS 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
GABINETE DO SECRETARIO 

ADMINISTRACAO DO GABINETE 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 

ADMINISTRACAO DO GABINETE 
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 

ADMINISTRACAO DO GABINETE 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

DEPARTAMENTO DE ADMIN. E PLANEJAMENTO 

MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

DEPARTAMENTO DE FINANCAS 

LICITACAOICOMPRASIALMOXARIFADOIPATRIMONIO E PRES 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814 -000 - Centro -Assis- SP 

-4.000,00 

-1.242,23 

-3.350,00 

-25.000,00 

-1.000,00 

-35.000,00 

-5.000,00 

-10.375,23 

-2.500,00 

-3.000,00 

-2.000,00 

-3.094,72 

-10.000,00 

• 



DEPARTAMENTO DE 
ADMIN ISTRACÃO -

Paço Municipal "Prof' Judith de Oíiveira Garcez" 
Seicretnria Municipa1 de Governo e Adl•tinisba�ãct 

DECRETO Nº 7.084, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2016 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . .  

02 

02 06 
02 06 03 

12.361.0077.2486.0000 

585 3.3.90.30.00 

02 06 04 

12.361.0013.2487.0000 

497 3.3.90.39.00 

02 06 05 

12.361.0014.2490.0000 

505 3.3.90.39.00 

12.361.0041.2489.0000 

568 3.1.90.16.00 

12.361.0041.2489.0000 

570 3.3.90.14.00 

12.361.0041.2489.0000 

573 3.3.90.30.00 

02 06 06 

12.361.0017.1132.0000 

510 4.4.90.52.00 

12.361.0017.1553.0000 

511 4.4.90.51.00 

12.361.0017.1635.0000 

514 4.4.90.51.00 

12.361.0017.1635.0000 

515 4.4.90.51.00 

12.361.0017.2491.0000 

526 3.3.90.30.00 

12.361.0017.2491.0000 

529 3.3.90.39.00 

12.361.0017.2491.0000 

533 4.4.90.52.00 

12.361.0017.2620.0000 

547 3.3.90.39.00 

12.361.0038.2495.0000 

557 4.4.90.52.00 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE FINANCAS 

LICITACAO/COMPRAS/ALMOXARIFADO/PATRIMONIO E PRES 
MATERIAL DE CONSUMO 

DEPARTAMENTO DE PESSOAL E QUALIDADE 

RECURSOS HUMANOS/ESTAGIOS/AVALIACAO DA QUALIDAD 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURiDICA 

DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES 

MANUTENCAO DE VEICULOS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

DIVISAO DE TRANSPORTES DE ALUNOS 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 

DIVISAO DE TRANSPORTES DE ALUNOS 
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 

DIVISAO DE TRANSPORTES DE ALUNOS 
MATERIAL DE CONSUMO 

DEPARTAMENTO PEDAGOGICO 

IMPLANTACAO DO PROJETO DIGITAL NAS ESCOLAS 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

AMPLIACAO E REFORMA DA EMEF LUCAS THOMAS MENK 
OBRAS E INSTALAÇÕES 

REFORMAI ADEQUAÇÃO PRÉDIOS ESCOLARES 
OBRAS E INSTALAÇÕES 

REFORMAI ADEQUAÇÃO PRÉDIOS ESCOLARES 
OBRAS E INSTALAÇÕES 

ENSINO FUNDAMENTAL 
MATERIAL DE CONSUMO 

ENSINO FUNDAMENTAL 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

ENSINO FUNDAMENTAL 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

CONTRATOS DIVERSOS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURiDICA 

NUCLEO PEDAGOGICO ATPS.- FORM. CONTINUADA 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 -Centro -Assis - SP 

-585, 50 

-780,00 

-72.580,00 

-60.000,00 

-2.000,00 

-35.000,00 

-9.417,81 

-100.000,00 

-2.000,00 

-14.500,00 

-2.822,21 

-7.888, 11 

-1.595,00 

-36.046,59 

-10.000,00 

• 

( 



• 
• 

DEPARTAMENTO DE 

ADMINISTRACÃO , 

Paço Municipal "Prof' Judith de Oliveira Garcez" 

DECRETO Nº 7.084, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2016 ..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... 

02 

02 06 
02 06 06 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DEPARTAMENTO PEDAGOGICO 

12.361.0038.2497.0000 CAPACITACAO PROFISSIONAL - TECNICOS ADMINISTRATIV 
561 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

12.365.0017.2492.0000 EDUCACAO INFANTIL - CRECHE 
598 3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 

12.365.0017.2492.0000 EDUCACAO INFANTIL - CRECHE 
601 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

12.365.0017.2492.0000 EDUCACAO INFANTIL - CRECHE 
602 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

12.365.0017.2492.0000 EDUCACAO INFANTIL - CRECHE 
608 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

12.365.0017.2493.0000 EDUCACAO INFANTIL - PRE-ESCOLA 
617 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

12.365.0017.2493.0000 EDUCACAO INFANTIL - PRE-ESCOLA 
620 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

12.367.0026.2068.0000 EDUCACAO ESPECIAL 
658 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

12.367.0026.2068.0000 EDUCACAO ESPECIAL 
660 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

23.363.0022.2494.0000 ENSINO PROFISSIONALIZANTE 
669 3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 

02 06 07 

12.361.0017.2498.0000 

539 3.1.90.16.00 

12.361.0017.2499.0000 

541 3.1.90.11.00 

12.361.0017.2499.0000 

542 3.1.90.13.00 

12.361.0017.2499.0000 

543 3.1.90.16.00 

12.365.0017.2501.0000 

626 3.1.90.04.00 

12.365.0017.2501.0000 
629 3.1.91.13.00 

FUNDEB-FDO.M.DES.ED.BAS.VAL.PROF.EDUC. 

ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDES MAGISTERIO 60°/o 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 

ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDES 40º/o 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDES 40% 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDES 40% 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 

EDUCACAO INFANTIL - CRECHE - FUNDES MAGISTERIO 60o/o 
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 

EDUCACAO INFANTIL - CRECHE - FUNDES MAGISTERIO 60% 

OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro -Assis-SP 

-2.319,60 

-763,02 

-2.138,00 

-73.250,00 

-632,60 

-2.104,88 

-2.180,00 

-858, 50 

-1.920,00 

-1.000,00 

-226, 80 

-10.536,69 

-794, 27 

-6.654,37 

-8.993,39 

-88.134,99 



• 

DEPARTAMENTO DE 
AOMIN ISTRACÃO -

Paço Municipal "ProP Judith de Oliveira Garcez" 

DECRETO Nº 7.084, DE 28 OE NOVEMBRO OE 2016 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . 

02 

02 06 

02 06 07 

12.365.0017.2503.0000 
632 3.1.90.05.00 

12.365.0037.2419.0000 
639 3.3.50.43.00 

12.365.0037.2419.0000 
640 4.4.50.42.00 

02 

02 07 

02 07 01 

04. 062. 0003 .2056. 0000 

678 3.3.90.30.00 

02 

02 09 

02 09 01 

08.244. 0003.2622.0000 
784 3.3.90.36.00 

02 09 02 

08.244. 0043.2080. 0000 
802 3.3.50.43.00 

02 09 04 

08.243.0045.2512.0000 
7 45 3. 3. 90. 30. 00 

08.243.0045.2512 .0000 
751 3.3.90.39.00 

08.243.0045.2512.0000 
754 4.4.90.52.00 

02 

02 10 
02 10 02 

10.303.0082.2186.0000 
1028 3.3.90.32.00 

02 

02 12 
02 12 01 

18.541.0077.2282.0000 
1154 3.3.90.39.00 

18.541.0077.2515.0000 

1158 3.3.90.39.00 

02 12 02 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
FUNDEB-FDO.M.DES.ED.BAS.VAL.PROF.EDUC. 

EDUCACAO INFANTIL - PRE-ESCOLA - FUNDEB MAGISTERIO 
Outros Benefícios Previdenciários do servidor ou do militar 

CASA DA MENINA SÃO FRANCISCO DE ASSIS 
SUBVENÇÕES SOCIAIS 

CASA DA MENINA SÃO FRANCISCO DE ASSIS 
AUXiLIOS 

PODER EXECUTIVO 
SECRET. MUNIC.NEGOCIOS JURIDICOS 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 

MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
MATERIAL DE CONSUMO 

PODER EXECUTIVO 

• 

SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL 
FUNDO MUNIC.DE ASSISTENCIA SOCIAL-GESTAO 

Contratos de Aluguéis 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA 

FUNDO M.A.SOCIAL-PROTECAO SOCIAL BASICA 

SUBVENÇÃO A ENTIDADES COM REC. MUNICIPIO 
SUBVENÇÕES SOCIAIS 

FUNDO M.A.SOCIAL - ALTA COMPLEXIDADE 

CASA DE ACOLHIMENTO 
MATERIAL DE CONSUMO 

CASA DE ACOLHIMENTO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

CASA DE ACOLHIMENTO 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
ASSISTENCIA FARMACEUTICA 

OPERACAO DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA 
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNIC. MEIO AMBIENTE 
MEIO AMBIENTE - GESTAO 

AGUA, ENERGIA ELETRICA E TELEFONE 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURiDICA 

SETOR DE TRANSPORTES 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURiDICA 

DEPARTAMENTO DE RESIDUOS SOLIDO 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 -Centro-Assis- SP 

-5.514,09 

-40.000,00 

-4.567,69 

-130,00 

-826,59 

-1.262,53 

-3.000,00 

-4.500,00 

-1.622,00 

-782.480,57 

-2.844,72 

-7.900,00 



• 

DEPARTAMENTO DE 
AD•MINISTRACÃO • 

Paço Municipal "Prof' Judith de Oliveira Garcez" 

DECRETO Nº 7.084, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2016 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . 

02 

02 12 
02 12 02 

18. 512.0047.2517.0000 
1119 3.3.90.36.00 

02 12 03 

18.541.0047.2518.0000 

1136 4.4.90.52.00 

02 12 04 

15.452. 0051. 2519. 0000 

1106 3.3.90.14.00 

15.452.0051.2519.0000 

1112 4.4.90.52.00 

02 

02 13 
02 13 01 

28. 843. 0000. 0239. 0000 

1176 3.2.90.22.00 

28. 843. 0066. 2061. 0000 

1180 4.6.90.71.00 

28.846.0000.0021.0000 
1181 3.3.90.47.00 

02 13 03 

15.452. 0025.2045.0000 

1173 3.3.90.30.00 

15.452.0025.2045.0000 

1174 3.3.90.39.00 

03 

03 13 
03 13 01 

99. 997 .9999.0999.0000 

1199 9.9.99.99.00 

05 

05 12 
05 12 01 

04.122.0053.2653.0000 

1300 3.1.90.05.00 

04.122.0053.2653.0000 

1304 3.1.91.13.00 

05 12 03 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNIC. MEIO AMBIENTE 
DEPARTAMENTO DE RESIDUOS SOLIDO 

COLETA E DESTINACAO CORRETA DE RESIDUOS SOLIDOS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

LIMPEZA URBANA 

LIMPEZA PUBLICA 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

DEPTO.DE PLANEJAMENTO E PROJETOS 

PAISAGISMO 
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 

PAISAGISMO 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

PODER EXECUTIVO 
ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO 
ADMINISTRACAO DA DIVIDA 

FINANCIAMENTO C/A CAIXA ECON. FEDERAL MACRO-DREN 
OUTROS ENCARGOS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO 

PARCELAMENTO DO INSS 
PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA 

CONTRIBUICAO AO P.A.S.E.P. 
OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 

FUNDO MUNICIPAL DE ILUMINACAO PUBLICA 

ILUMINAÇÃO PÚBLICA 
MATERIAL DE CONSUMO 

ILUMINAÇÃO PÚBLICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 
INST.PREV.S.P.M. ASSIS-ASSISPREV 
PREVIDENCIA SOCIAL 

RESERVA DE CONTINGENCIA 
RESERVA DE CONTINGÊNCIA 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE ESPORTES DE ASSIS 
AUTARQUIA MUNICIPAL DE ESPORTES DE ASSIS 
GERENCIA ADM., FINANCEIRA E REC. HUMANOS 

MANUTENÇÃO DA DIVISÃO ADM. E FINANCEIRA 
Outros Benefícios Previdenciários do servidor ou do militar 

MANUTENÇÃO DA DIVISÃO ADM. E FINANCEIRA 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

GRERENCIA ESPORTIVA, COMPETIÇÃO E LAZER 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro - Assis - SP 

-1.000,00 

-3.281,00 

-1.000,00 

-2.406,61 

-1.000,00 

-5.000,00 

-60.000,00 

-6.505,49 

-3.570, 11 

-1.167.000,00 

-58,37 

-1.490,23 



• • 

Paço Mu n ic ipa.I "Prof' Judith de Oliveira Ga rcez" 

DEPARTA�AENTO DE 
ADMIN ISTRACAO • 

DECRETO Nº 7.084, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2016 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . 

05 

05 12 
05 12 03 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE ESPORTES DE ASSIS 
AUTARQUIA MUNICIPAL DE ESPORTES DE ASSIS 
GRERENCIA ESPORTIVA, COMPETIÇÃO E LAZER 

27.811.0053.2624.0000 MANUTENÇÃO NUCLEOS ESPORTIVOS 
1323 3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 

27.811.0053.2624.0000 MANUTENÇÃO NUCLEOS ESPORTIVOS 
1329 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

27.811.0053.2626.0000 EQUIPES DE BASQUETE 
1334 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

27.811.0053.2630.0000 EQUIPES DE FUTSAL 
1341 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

Anulação ( - ) 

-523,89 

-421,06 

-1.831,56 

-98, 19 

-2 .951 .071 ,96 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

Prefeitura Municipal de Assis, em 28 de novembro de 2016. 

RICARD 
p 

--

INOSA M . 

,. 
r· 

• 

.---- Secre · io Munic" ai e Governo e Administração 

Publicado no Departamento de Administração, em 28 de novembro de 2016. 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 -Centro· Assis - SP 


